### §. 164.

Não he necessario, que em algum dos referidos

casos o Translatario esteja presente á Translação; mas basta que o aceite, ainda mesmo depois da morte do Transferente, Torr. de Pact. L. 3. C. 8. a n. 35. conf. Tondut. de Pens. Cap. 28. n. 9., et Cap. 30. in fin.

### §. 165.

Tambem obtido o Indulcio, que faculta a Translação da Pensão, não he necessario, que nesta Translação intervenha novo consentimento do Titular do Beneficio, que hade ficar contribuindo a Pensão ao Translatario; porque a Pensão transferida não he nova, mas huma continuação da antiga, seja ou não o Translatario mais novo, e mais duravel com a sua vida a Pensão; e porque tal prejuizo se considera, como eventual, Rigant. ad Reg. 45. Cancell. §. 2. a n. 58.: e pelas mesmas razões, ainda que o Beneficio seja do Real Padroado; huma vez constituida nelle a Pensão com Placito Regio, fica transferivel, independente d'outro enovo Regio Placito, Rigant. supra a n. 161, Luc. de Pension. Disc. 58. n. 4., optime Rocc. Selectar. Tom. 2. Cap. 192. a n. 16.

### §. 166.

Não pôde porém conceder-se novo Indulto ao Translatario para transferir em outro a Pensão já nelle transferida; sem que intervenha novo consentimento do Titular; porque assim o prohíbe a Constituição 144. de Urbano VIII., Rigant. ad Reg. 2. Cancell. §. 2. n. 64., vej. Torr. de Pact. post Tractat. Decis. 36. Nem ainda pôde conceder-se Indulto para transferir a primeira Pensão, quando o Titular, que nella consentio, logo convencionou, que o Pensionario a não poderia transferir, nem para esse fim impetrar Indulto; porque o Papa não revoga tal convenção, Luc. Ferrar. verb. Pensio n. 95., Card. de Luc.

Luc. de Pens. ad ornat. Constitut. Cap. 15. n. 24.,  
idem Luc. de Pensionib. Disc. 68. n. 12. et 20.

## §. 167.

Em fim a Translação he em si susceptivel validamente da condição  $\equiv$  *Non aliter, nec alio modo*  $\equiv$  Jul. Capon. Discept. 253. n. 24.: porém não admite as condições  $\equiv$  si transferens moreretur ex infirmitate præsenti  $\equiv$  vel cum pacto illam exigendi quoad viveret  $\equiv$ ; si enim ita fieret Translatio esset nulla, Monacell. Formul. Pract. Leg. T. 14. Form. 7. n. 4. Tom. 2. Garcia de Benef. P. 1. Cap. 5. n. 54. et 55. Lotter. de Re Benefic. P. 1. Q. 40. n. 19. et 20. Luc. de Pens. Disc. 64. n. 2. Adverte porém o mesmo Luc. a n. 3. ad 6., *ut ibi.*  $\equiv$

“Solumque in isto casu cadere potest Quæstio;  
“an ista conditio vitiet, vel potius vitietur, ad esse-  
“ctum, ut conditione vitiata, valida et pura remaneat  
“Translatio; vel ad effectum, ut invalida ipsa Trans-  
“latio; vel ad effectum, ut invalida ipsa Translatio-  
“one existente, non abdicetur jus a transferente, per-  
“nes quem Pensio remaneat, ac si Translatio facta  
“non esset, ex conclusione, de qua supra Disc. 51.,  
“ut actus factus ad favorem alterius conditionem im-  
“plicitam habeat, quatenus effectum sortiatur, sin-  
“minus non abdicet jus a faciente ex defectu intentio-  
“nis, et in quo videtur decisio pendere a facti circuns-  
“tantiis, malam; vel respective bonam fidem, jus-  
“tamque credulitatem, seu excusationem inducenti-  
“bus, nec ne, cum ex hoc resultet, an intret dicta  
“conclusio, vel potius ejus limitatio.

“Verum in casu, de quo agitur; respondi pro-  
“meo judicio ex parte Pensionarii timendum non es-  
“se, utpote extra casum conclusionis procedentis,  
“ubi actus dici possit conditionalis; utpote conce-  
“ptus per clausulas, seu verba taxativa, et alias ex-

“ cludentia animum faciendi ; adeo ut casus mortis  
 “ percutiat substantiam dispositionis , atque actus per-  
 “ fectione pendeat a purificatione dictæ conditionis , quæ  
 “ fuerunt causa finalis ac præcisa , sine qua non : secus  
 “ autem , si mors respiciat potius causam impulsivam ,  
 “ seu motivum id faciendi , juxta hodie satis vulga-  
 “ rem ac receptam distinctionem , quam habemus in  
 “ materia donationis factæ cum mentione mortis ; ubi  
 “ enim respicit solum causam impulsivam , seu moti-  
 “ vuim faciendi , tunc planum est non facere actum  
 “ conditionalem. ,,

Em menos palavras , mas mais energicas , Gibert.  
**Corp. Jur. Canon.** Tom. 3. Tit. 9. Sect. 8. Reg. 2.  
 ¶ 9. *ibi* =

“ 9.º Tranferenti Pensionem in alium in casu  
 “ mortis , non licet sibi reservare regressum , posito ,  
 “ quod convalescat , nec etiam jure , nec usu sibi re-  
 “ servatur ; quia ipsa Translatione acceptatæ , a su-  
 “ periore extinguitur Pensio antiqua , atque Transfe-  
 “ rentis percibus , et attenta ipsius Translatarii sup-  
 “ plicatione nova creatur , Lotter. L. 1. Q. 40. n. 18.  
 “ et 19. E contra regressus tacitus et expressus locum  
 “ habet in favorem Resignantis metu mortis , et con-  
 “ valescentis. ,,

### §. 168.

Bem que : “ Non prohibetur Translatarius , nullo  
 “ accedente pacto ex gratitudine pati ut Transferens  
 “ potiatur Pensione. , Monacell. supra sub n. 4. Gar-  
 “ cia supra n. 52. Sem que se possa presumir a Pensão  
 “ Confidencial , e Simoniaca , maxime concorrendo , cir-  
 “ cunstancias exclusivas da confidencia , e simulação ;  
 Luc. de Pension. Disc. 65. n. 6. et 7.

SECÇÃO 3.<sup>a</sup>

*Que quantidade de Pensão se pôde transferir, etc.*

## §. 169.

"Ex Bulla Urbani VIII. (diz Torr. de Pact. futur. Success. L. 3. C. 8. a n. 16. ad 22.) non potest fieri translatio ultra medietatem fructuum Beneficii ita et taliter, ut non sustineatur, nisi medietas eorum pro Titulari remaneat.... Si autem facultatem habens transferendi excedat eandem facultatem, Pensio translata non annullatur in totum, sed solum in excessu... Quod tamen limitatur, ut non habeat locum contradicente Transferente; quando enim ille contradicit, nec contentus est reductione, Pensio non reducitur, sed annullatur in totum, etc., Conf. Monacell. Formular. Legal. For. Eccles. Tom. 2. Tit. 14. Formul. 7. n. 7. *ibi* = Translatio Pensionis ab habente Indultum, fieri non potest, nisi pro medietate.... Unde si Indultarius Pensionem, seu Pensiones transferret ultra medietatem, Translatio non esset nulla sed solum remaneret vitiata in excessu; quia cum sit materia dividua utile per inutile non vitiatur Lotter... Tondut... Card. de Luc., etc., Luc. Ferrar. verbo Pensio n. 81. et 82.